



Diarienummer: SBN.2016.126
Datum 2016-10-18
Handläggare Carina Åberg
E-post: carina.berg@ale.se

Samhällsbyggnadsnämnden

Svar på motion om städning på återvinningsstationerna

Alliansen har lämnat motion angående dåligt städade återvinningsstationer, ÅVS. Som beskrivs i motionen så sköts återvinningsstationerna av FTI, tidnings och förpackningsinsamling, och platser för stationerna upplåts av Ale kommun. Renhållningen har idag entreprenaden gällande städ på ÅVS.

Enligt gällande avtal med FTI ska återvinningsstationerna städas två gånger i veckan. Detta görs i början och slutet av veckan. Ersättningen som idag erhålls från FTI för underhåll och städ av ÅVS är 8 335 kr per station. Verklig kostnad för städ och underhåll är ca 35 000-40 000 kr per station och år. Underskottet tas från befintlig affärsverksamhet för FNI, fastighetsnära insamling. Kommunen har två ÅVS i egen regi där städ bekostas av övrig FNI verksamhet. Orsak till att kommunen har dessa stationer är att FTI ville ta bort dem då de inte betjänar tillräckligt många kunder enligt FTI.

I det samverkansavtal som FTI har med kommunerna i landet ingår samverkan att lösa problematiken kring nedskräpning på ÅVS och framför allt den dumpning av hushållsavfall och grovavfall som förekommer. FTI kommer i Ale att se över om containrar eller kärl behöver ersättas för att minska nedskräpningen. I dag släng hushållsavfall i kärl avsedda för plast och metall.

12/10 hölls förhandling med FTI gällande ersättning för utfört arbete. Skriftlig begäran om prisjustering ska lämnas av renhållningen 21/10. Ersättningsnivån vilken kommer begäras är ersättning för utfört arbete. Mycket troligt att FTI då väljer att ta över drift av ÅVS i egen regi. Då Mölndals Stad begärde ersättning för verklig kostnad resulterade det i uppsägning av avtal.

Förvaltningens beslutsförslag till samhällsbyggnadsnämnden

Samhällsbyggnadsnämnden föreslår att kommunfullmäktige avslår motionen gällande ökad frekvens på städning vid återvinningsstationerna då vi vill avvakta regeringsbeslut angående insamling av producentansvarsmaterial. Arbetet med att begära verklig ersättning för kostnad kring städning kommer dock att fortsätta alternativt att låta FTI sköta uppdraget.

Anders Kiani Janson
Verksamhetschef Teknik

Carina Åberg
Renhållningschef

Beslutsunderlag

* Tjänsteutlåtande 2016-10-18

Ale Samhällsbyggnadsnämndens
beslut den 16/10 2016 § 118
Betygar: *Anders Kiani Janson* *Carina Åberg*
I tjänsten

Bakgrund

Motion från alliansen kring dåligt städade återvinningsstationer.

Enligt gällande avtal med FTI ska återvinningsstationerna städas två gånger i veckan. Renhållningen kan ha varit på en station och städad på förmiddagen och på eftermiddagen har hushållsavfall eller grovavfall lämnats på ÅVS. Flertal reportage har haft i Ale kuriren för att belysa problematiken kring nedskräpning på ÅVS. Detta är inget specifikt Ale problem utan ett nationellt problem. I samtal med FTI hänvisar de ärendet vidare då de anser att det är ett samhällsproblem och inte en fråga för FTI. Således finns inget större intresse för FTI att bekosta ytterligare städ av ÅVS.

Om regeringen beslutar att kommunerna ska ansvara för insamlingen av producentansvarsmaterial kommer sannolikt också ansvaret för ÅVS att förändras. Innan regeringsbeslut är taget så är därför utvecklingen kring ÅVS och samarbetet med FTI svårförhandlat då FTI inte vill ta kostnad för något som de framöver kanske inte kommer att ansvara för.

Lagar/rekommendationer

Tillverkare och importörer ansvarar för insamling och materialåtervinning så att nationella mål uppfylls. Affärsverksamheten kring ÅVS och med FTI ska ej taxefinansieras.

Ekonomisk bedömning/konsekvens

Kostnaden för städ av ÅVS är idag större än intäkterna från FTI. Förlusten bärs idag av affärsverksamheten för FNI. Innan regeringsbeslut är taget så är därför utvecklingen kring ÅVS och samarbetet med FTI svårförhandlat då FTI inte vill ta kostnad för något som de framöver kanske inte kommer att ansvara för.

Samråd/samverkan

Samråd i frågan görs kontinuerligt med övriga GR-kommuner. Mölndal Stad har valt att säga upp sitt avtal med FTI. Samråd hålls med FTI i enlighet med gällande avtal.

Förvaltningens bedömning/motivering

Att invänta regeringsbeslut om insamlingsansvaret. Begära verklig ersättning för kostnad kring städ eller låta FTI sköta uppdraget. Fortsätta vara aktiv kravställare på FTI gällande att frekvens på städ ÅVS behöver ökas. Fortsätta att aktivt informera invånarna om gällande regelverk och ansvar kring ÅVS.

Barnperspektivet

Hållbar utveckling främjas.

Miljökonsekvenser

Genom att erbjuda invånarna i Ale kommun ÅVS som ser välskötta ut ökar viljan att besöka ÅVS och således ökar mängden insamlat material.